
1 
 

Na podlagi 21., 29., 50.a in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – 
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 
ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 6. člena  Zakona o pravilih cestnega 
prometa (Uradni list RS, št. 156/21 – uradno prečiščeno besedilo in 161/21 – popr.), 100. člena 
Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US, 46/15, 10/18 in 123/21 – 
ZPrCP-F), 3. in 17. člena Zakona o prekrških (Uradni list RS, št. 29/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 21/13, 111/13, 74/14 – odl. US, 92/14 – odl. US, 32/16, 15/17 – odl. US, 73/19 – odl. 
US, 175/20 – ZIUOPDVE in 5/21 – odl. US) ter 7. in 16. člena Statuta Občine Cerklje na 
Gorenjskem (Uradni vestnik Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 7/16 in Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 16/21) je  Občinski svet Občine Cerklje na Gorenjskem na svoji ______ redni seji, dne 
___________, sprejel naslednji 
 

 

ODLOK  
o spremembah in dopolnitvah Odloka o ureditvi in pravilih cestnega prometa 

v Občini Cerklje na Gorenjskem 
 

1. člen 
 
V Odloku o ureditvi in pravilih cestnega prometa v Občini Cerklje na Gorenjskem (Uradni vestnik 
Občine Cerklje na Gorenjskem, št. 4/2014 - v nadaljevanju: Odlok) se besedilo 2. člena odloka 
spremeni tako, da se glasi: 

 
»2. člen 

(pomen izrazov v odloku) 
 

(1) Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, imajo naslednji pomen: 

1. Javne prometne površine v občini so kategorizirane javne ceste - lokalne ceste, javne poti 
in javne poti za kolesarje, pločniki, kolesarske steze, javni parkirni prostori na javnih cestah 
in izven njih, rezervirane parkirne površine ter dovozne ceste k javnim in poslovnim stavbam 
ter stanovanjskim zgradbam in drugim objektom, kakor tudi prometne površine ob teh 
objektih.  

2. Zelene površine so zelenice, javne parkovne površine in javni parkovni gozdovi, nasadi, 
zelenice ob spomenikih in turističnih objektih, drevoredi, ter varovane zelene površine, 
obrežja vodotokov in podobno. 

3. Javna površina je površina, katere raba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so: 
javna cesta, ki se uporablja za cestni promet, ulica, trg, tržnica, igrišče, parkirišče, 
pokopališče, park, zelenica, športna oziroma rekreacijska površina, rečna brežina in gozdne 
poti, če gre za površino v javni rabi, ne glede na lastništvo. 

4. Pajek je vozilo za posebne namene in je namenjen za odstranitev ali prestavitev vozil. 

5. Parkirno mesto je del javne parkirne površine, namenjen parkiranju enega motornega vozila. 

6. Pristojni organ je občinska uprava Občine Cerklje na Gorenjskem oziroma organ, ki upravlja 
z določenimi prometnimi površinami. 

7. Dokazilo o plačilu parkirnine je parkirni listek, račun, dovolilnica ali drugo ustrezno dokazilo 
v skladu z določbami tega odloka, iz katerega je razvidna upravičenost do uporabe 
parkirnega mesta za čas parkiranja. Kot dokazilo se šteje tudi vpogled v elektronske evidence 
plačil ali programske opreme. 



2 
 

8. Dnevna parkirnina je znesek celodnevne parkirnine, ki jo je dolžan na podlagi obvestila 
izvajalca gospodarske javne službe upravljanja in urejanja plačljivih javnih parkirišč v Občini 
Cerklje na Gorenjskem, plačati uporabnik za parkiranje na javni parkirni površini. 

9. Parkirni listek je dokazilo o plačilu parkirnine, ki daje pravico uporabe parkirnega mesta v 
času, označenem na parkirnem listku. 

10. Nočni čas je čas med 22.00 in 6.00 uro. 

11. Dostavni čas je čas, ki je predviden za opravljanje dostave in oskrbe z vozili, za katere je 
drugače promet prepovedan, razen, če je s prometno signalizacijo določeno drugače. 

12. Parkomat je naprava za izdajo parkirnega listka, s katerim se plača parkirnina in na katerem 
je označen čas dovoljenega parkiranja. 

13. Parkirna ura je naprava ali predmet za označitev časa prihoda oziroma začetka parkiranja, s 
katero voznik označi čas prihoda ali trajanje parkiranja na območju omejitve časa parkiranja. 

14. Dovolilnica je dokazilo na predpisanem obrazcu, ki ga izda pristojni občinski organ. 
Namenjena je za označitev določenega vozila, iz katerega je razvidna pravica do vstopa, 
ustavljanja ali parkiranja na določenem območju in je označena in mora biti nameščena z 
notranje strani vozila, tako, da je ta v celoti vidna in jo je možno kadarkoli preveriti oz. brati 
z zunanje strani vozila skozi prednje vetrobransko steklo, razen če je dovolilnica izdana v 
elektronski obliki - v tem primeru mora biti povezana z ustrezno aplikacijo za nadzor nad 
dovolilnicami. 

15. Dovoljenje je pisna odločba, s katero pristojni organ odloči o pravici do vstopa, ustavljanja 
ali do določene druge aktivnosti na prometni površini oziroma določenem območju. 

16. Označitev časa prihoda pomeni namestiti oznako začetka parkiranja na vidnem mestu na 
armaturni plošči pod prednjim vetrobranskim steklom. Začetek časa prihoda lahko voznik 
označi, tako da namesti ročno parkirno uro ali skladno z navodili uporabi predpisan brezplačni 
parkirni listek ali na listu papirja razločno napiše uro začetka parkiranja. 

17. Zapora je fizična ovira v različnih izvedbah (potopni valji ali stebrički, zapornice ali zapore, 
verige in podobno) za nadzorovanje vstopa in izstopa vozil ali za preprečitev prometa. 

18. Vstopno izstopni pripomoček je pripomoček, ki uporabniku omogoča vožnjo preko vstopno-
izstopnih zapor. To je lahko magnetna kartica, daljinski upravljavec, transponder, 
brezkontaktna kartica (v nadaljevanju tudi: tehnični pripomoček) ali parkirni listek. 

19. Izvajalec je izvajalec gospodarske javne službe rednega vzdrževanja urejanja in čiščenja 
cest. 

20. Izvajalec gospodarske javne službe upravljanja in urejanja plačljivih javnih parkirišč v Občini 
Cerklje na Gorenjskem, je izvajalec, določen z vsakokrat veljavnim odlokom o izvajanju 
izbirne gospodarske javne službe upravljanja in urejanja plačljivih javnih parkirišč v Občini 
Cerklje na Gorenjskem. 

 

(2) Posamezni izrazi, uporabljeni v tem odloku, katerih pomen v odloku ni posebej določen, imajo 
enak pomen, kot ga določajo predpisi, ki urejajo ceste, pravila cestnega prometa, motorna vozila 
in voznike.« 
 
 

2. člen 
 
Za 7. členom s doda nov 7. a člen, ki se glasi: 

»7. a člen 



3 
 

(odvzem pravic) 
 

(1) Pristojni organ lahko z odločbo odloči o odvzemu pravice uporabe parkirnega mesta, o 
odvzemu izdane dovolilnice ali izdanega dovoljenja, če: 

- se izkaže, da podatki, ki jih je upravičenec navedel v vlogi niso resnični; 

- se izkaže, da upravičenec ni več upravičen do dovolilnice ali dovoljenja, ker ne izpolnjuje več 
vseh pogojev, ki so predpisani za pridobitev; 

- se izkaže, da upravičenec zlorablja dovolilnico, dovoljenje ali napravo za upravljanje premičnih 
fizičnih zapor tako, da neupravičeno omogoči vstop ali izstop drugemu vozilu, ki za to nima 
pravice in navedeno zlorabo ponovi tudi po tem, ko ga je pristojni organ na to pisno opomnil 
in ga pozval k prenehanju navedene zlorabe dovolilnice, dovoljenja ali naprave za upravljanje 
premičnih fizičnih zapor; 

- upravičenec ne plača dajatev v skladu s tem odlokom; 

- se dovolilnica nahaja v drugem vozilu z registrsko oznako, ki ni vsebovana na dovolilnici. 
 
(2) O pritožbi zoper odločbo o odvzemu pravice iz prejšnjega odstavka odloča župan. 
 
(3) Upravičenec, ki mu je bila z dokončno odločbo odvzeta pravica iz prvega odstavka tega člena, 
mora v osmih dneh po dokončnosti odločbe o odvzemu pravice izvajalcu ali pristojnemu organu  
vrniti dovolilnico ali dovoljenje in napravo za upravljanje premičnih fizičnih zapor za varovanje 
območij, pri čemer ni upravičen do povrnitve stroškov, če so mu v zvezi s tem nastali. 
(4) Po dokončnosti odločbe iz prejšnjega odstavka, pristojni organ ali izvajalec imetniku 
dovolilnice ali dovoljenja preko sistema za upravljanje dostopa onemogoči dostop v območje z 
omejenim dostopom. 
 
(5) Občinski redar oziroma izvajalec gospodarske javne službe upravljanja in urejanja plačljivih 
javnih parkirišč v Občini Cerklje na Gorenjskem, odvzame neupravičeno uporabljeno napravo za 
upravljanje premičnih fizičnih zapor na območju z omejenim dostopom ali dovolilnico ali 
dovoljenje vozniku in ju pošlje pristojnemu organu. O odvzemu dovolilnice ali dovoljenja ter 
naprave za upravljanje premičnih fizičnih zapor  se izda pisno potrdilo.« 

 
 

3. člen 

Prvi odstavek 27. člena Odloka se spremeni tako, da se glasi: 

»(1) Uresničevanje določb tega odloka, za kršitev katerih je predpisana globa, opravljajo občinski 
redarji, kot pooblaščene uradne osebe.« 

      
4. člen 

 
Za 27. členom s doda nov 27. a člen, ki se glasi: 

»27. a člen 
(dodatni nadzor nad plačevanjem parkirnine na plačljivi javni parkirni površini) 

 
(1) Nadzor nad plačevanjem parkirnine na plačljivi javni parkirni površini in nadzor nad kršitvami 
določb tega odloka, ki se nanašajo na dovolilnice in dovoljenja v zvezi s parkiranjem na plačljivi 
javni parkirni površini, lahko poleg pooblaščene uradne osebe določene v prejšnjem členu tega 
odloka, opravlja izvajalec gospodarske javne službe upravljanja in urejanja plačljivih javnih 
parkirišč v Občini Cerklje na Gorenjskem, določen z vsakokrat veljavnim odlokom o izvajanju 
izbirne gospodarske javne službe upravljanja in urejanja plačljivih javnih parkirišč v Občini Cerklje 
na Gorenjskem, ki za ta namen določi komunalno nadzorništvo 



4 
 

 
 (2) V primeru, da izvajalec gospodarske javne službe upravljanja in urejanja plačljivih javnih 
parkirišč v Občini Cerklje na Gorenjskem ugotovi, da parkirnina za vozilo ni plačana oziroma v 
vozilu ni nameščeno dokazilo o plačilu parkirnine v skladu z določbami tega odloka ali vozilo ni 
ustrezno označeno z veljavno dovolilnico, se šteje, da parkirnina ni plačana, uporabnik vozila pa 
lahko plača dnevno parkirnino v skladu z obvestilom izvajalca gospodarske javne službe 
upravljanja in urejanja plačljivih javnih parkirišč v Občini Cerklje na Gorenjskem. Pri plačilu je 
potrebno navesti sklic za plačilo dnevne parkirnine, kot je naveden na obvestilu navedenega 
izvajalca. 
 
(3) V primeru neplačila dnevne parkirnine v roku osmih dni od prejema obvestila izvajalca 
gospodarske javne službe upravljanja in urejanja plačljivih javnih parkirišč v Občini Cerklje na 
Gorenjskem, navedeni izvajalec poda pisni predlog za začetek prekrškovnega postopka 
pooblaščenemu prekrškovnemu organu občine zaradi neplačane parkirnine. Izvajalec v pisnem 
predlogu za začetek prekrškovnega postopka lahko hkrati poda uporabniku, ki parkirnine ni plačal, 
tudi premoženjskopravni zahtevek za plačilo dnevne parkirnine.« 
 
 

5. člen 
 

Ta odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin in začne veljati naslednji dan po objavi.  
 
 
 
 
Številka:  
Cerklje na Gorenjskem, dne  

Občina Cerklje na Gorenjskem 
  ŽUPAN 

     Franc ČEBULJ 


